
W#?'ST,

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtinaoe9qL

N€ baz€ t€ nenit 2l te Ligiit pdr Planifikimin Hapesinor Nr. O4/L-174 dt.23.08.2013, nenit lg
te Ligiit pEr Ndertim Nr.04iL-110 dt. 31.05.2012, nenit 2l dhe 44 te Ligiit per proceduren e
PErgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit p6r Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit t6 Komun6s s€ prishtin€s Ni.tto-jqt
dt.25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pEr caktimin e
procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rrdnimi per kategorine e I-rE dhe tE II-te te nd6rtimeve, dhe duke vendosur sipas k€rkeses sd MuJe
Gashi-t nga Prishtina 05 nr. 350/02-027392913/18 dt.ll.O9.2Ol8, per rihapjen e procedures sd lendds
05/350-02-0273929/17 dt. 06. 11.2017, p€r caktimin e kushteve ndertimore p6r ndertimin e kompleksit
me nddrtesa afariste me karakter td perkohsh€m dhe me destinim-permbajtje: Pik6 e shides se
derivateve tC naft€s dhe market, ne QagllavicE, nE kuader t€ Planit Zhvillimor Komunal ne priihtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtinds, nd procedurE administrative, me datln 29.10.2018,
cakton k6to:

PER cAKrrM,^,Y P.il,?rl# *rmrrMoRE

I. I CAKTOHEN k6rkuesit MujE Gashi nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr. 350/02-0273929/3118 dt.
11.09.2018, p6r rihapjen e procedur€s sE l6nd6s 05 nr. 350/02-0273929/17 dt. 06.t|.2017, kushtet
nd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor per ndErtimin e kompleksit me nd€rtesa afariste
me karakter t€ p6rkohsh€m dhe me destinim - p6rmbajtje: Pik€ e shides sE derivateve t6 naftEs, "Fast
Food" & market, me etazhitet P+0, nd kuaddr t€ pjes€s sE parceles kadastrale nr. 728-14 ZK
Qagllavic€.
II. Lokacioni, p€r tE cil6n caktohen kdto kushte nddrtimore, gjendet n€ kuad€r td Planit Zhvillimor
Komunal ne Prishtind, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t6 Prishtines, 01. nr. 031-156871,
me 27.08.2013, ku sipas kEtij plani, parcela kadastrale nr.728-14 ZK Qagllavic€, €shtd e destinuar pdr
ndErtim. Kushtet nd€rtimore p€r nd6rtimin e ndErtesave tE lartcekura caktohen bazuar n6 "Rregulloien
p6r procedurdn e nd€rtimit te nd€rtesave, me karakter td pdrkohsh€m n6 pronat e personave fizike dhe
juridik", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal tE Prishtin€s, 0l nr. I l0-288305 dt.3l.lZ.2Ol4.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelEs kadastrale nr. 728-14 ZK Qagllavice, esht€:

o SipErfaqia e parcel0s kadastrale nr.728-14 ZK Qagllavic6 6sht6 S:1001m2 dhe me pronar: Muj6
Gashi nga Prishtina;

o NE kuadEr t€ parcelEs kadastrale nr.728-14 ZK QagllavicE, nuk ka t€ ndortuar nd6rtes€;
o Qasja nE kompleks 6shtd p€rmes magjistrales PrishtinE - Gjilan;
. Tereni €sht€ relativisht i rrafshet, dhe kota e nivelit t€ rrug€s €shtd e ngritur -300cm nga niveli i

truallit;
IV. Kushtet nd6rtimore p€r rregullimin e hapdsirEs sipas giendjes sE planifikuar, bazuar n€ kriteret e
rregullores dhe parametrat urban p€r realizimin - ndErtimin e kompleksit me nd€rtesa afariste me
karakter td pErkohshdm dhe me destinim - p€rmbajtje: Pikd e shitjes sE derivateve t6 naftes, "Fast
Food"& market, auto larje dhe hapEsiratjerapdrcjell€se, janE:

o Gabariti, pozita, organizimi, etazhiteti i nddrtesave, kygja e kompleksit nE komunikacion, raporti
i nd€rtesave me vijEn rregulluese dhe nddrtimore, rruget e planifikuara t€ kompleksit si dhe
kushtet tjera, td jend n€ t€r€si sipas prezantimit grafik td p€rshkruar nd planin e lokacionit -
"zgj idhj a urbane", bashkangj itur k€tij Vendimi;

o Qasja, hyrja - dalja nE kompleks, td b6het nga magjistralja Prishtine-Gjilan, duke i respektuar
negullat teknike pEr kygje t€ parapara sipas Vendimit te Ministris€ s€ Infrastruktures nr. 6124 dt.
26.06.2018;

o Shfiyt6zimi maksimal p€r nd€nim i parcelEs kadastrale, nd siperfaqe prej 1001m2, mund tE jet6
max.4lYo, gjegjesisht l00l x 0.4:400.4mr(sipas projekt propozimit esht6 S:3g4mr);



o Sipdrfaqia e ndertesave td planifikuara, sipas projekt propozimit jan€: "marketi" me zyra dhe nyje
sanitare, eshte me sip€rfaqe prej S:46.6m2, Streha - Pike e shitjes se derivateve t€ naftes, €sht€
me siperfaqe totale S:338m2;

o Etazhiteti i nddrtesave me permbajtje: market, me zyrat e personelit dhe nyjat sanitare, tE jetii
P*0, me lartdsi maksimale 4.7m' (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti i nd€rtes€s tE streh6s-pik€ e shitjes sE derivateve td naftes, t€ jet6 gjithashtu P+0 dhe
me lartesi maksimale H:4.7m', gjegj€sisht me lartEsi td mjaftueshme p6r qasjen e makineris€ per
furnizim me karburante (sipas projekt propozimit);

o Destinimi i shfryt€zimit te nd€rtesave t€ pErkohshme, nd kuaddr td kompleksit, te jet€ p€r
afafiz9m, perkat€sisht Pikd e shitjes s€ derivateve t€ naft€s, market p6r dhe furnizime tE
konsumator€ve;

o Kuota e nivelit tE pdrdheses s€ nd€rtes€s nga niveli i terrenit - pllatos ose trotuarit, mund td jet€
max. 30 cm;

o Nd6rtesat me karakter td p€rkohsh€m lejohen t€ nd6rtohen nga materialet montuese dhe leht€
demontuese, si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonj€ material i ngjash€m, dhe nuk lejohen
elementet muratore dhe nga betoni p€r ndertimin e ndErtesave (projekt propozimi dsht€ nga
konstruksioni i hekurit);

o Bazamenti i nddrtesave - themelet, mund te jen€ nga betoni i armuar;
o NE nd6rtesa nuk lejohet nd€rtimi i etazheve n€ntok6sore;
o Distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelds fqinje mund t€ jet€ deri nE 120 cm, me pdlqim t€

pronar€ve t€ parcelave fqinje, kurse n6se ne parcelat fqinje ndodhen nd€rtesat ekonomike,
distanca mund t€ eliminohet me p€lqimin e pronar€ve, nd€rsa sipas Planit Zhvillimor Komunal
distanca minimale nga kufiri i parcel€s eshte 0.5 H, ku H 6sht€ lart6sia e nd€rtesave;

o N€ kuader te kompleksit tE planifikohen edhe sip6rfaqet gjelbdruese, me gjelb6rim td lart€ dhe t€
ult€, hapesira te organizuara p€r rekreacion t€ vizitor6ve tE kompleksit, dhe at€ min.20ol0, ose
1001 x 0.2:200.2m2, (sipas projekt propozimit kjo siperfaqe 6sht€ 3:223.30mr);

o N€ kuader tE kompleksit t€ planifikohen edhe rrug€ qarkulluese, p€r qasje tE zjarrfik€sve si dhe
shtigje, sip€rfaqe td pllakdzuara dhe vend-parkime tE mjaftueshme p6r personel dhe klient€;

o Ne kuad€r t€ kompleksit t€ parashihet edhe vendosja e rezervuar€ve metalik tE izoluar p€r
deponimin e derivateve tE naftes (4 cop6), t€ ciltit planifikohen tE vendosen ne vend t€
p6rshtatshEm, nen tok6 - n€ dhe, ku n€ hap€sir€n e vendosjes nuk lejohet tE ket€ elemente nga
betoni;

o NE kuadEr t€ kompleksit tE parashihet hap6sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Gjate punimeve nd6rtimore duhet kujdes i vegant€ nE mbroiden e dobive natyrore.

V. Kushtet e veganta - p6r aplikim per leje nd€rtimore, duhet t€ sigurohen:
r P€lqimin Mjedisor - Vleresimi i Ndikimit ne Mjedis, i l€shuar nga Ministria e Mjedisit dhe

Planifi kimit Hapdsinor;
o Pelqimin n€ lokacion, mbi masat e parapara p€r mbrojtje nga zjarri p6r nd€rtimin e nd€rtesave

me karakter td pdrkohsh6m me destinim: PikE e shides s€ derivateve tE naftes dhe market,
ldshuar nga Ministria e Pun€ve tE Brendshme - Agjencia p€r Menaxhimin e Emergjencave;

o Licenc6n e kompanis€ p€r zhvillimin e biznesit p0r pikat p6r furnizimin e automjeteve me
derivate;

VII. Deklarata e noterizuar nga investitori / qiramarr€si, duhet te prezantohet me dokumentacionin
ndertimor p6r aplikim p€r leje ndertimore, se nddrtesa €sht6 me karakter t€ p€rkohsh6m, se nuk do t6
jet€ pengesE pEr realizimin- zbatimin e planit urban p€r at€ zon€, dhe se investitori / qiramarresi,
nd€rtes€n do ta largoj€ n€ afat prej 8 dit€ve.
YIII. Kygja nE infrastruktur6 - marrja e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim tE vendeve
p6r kygje nE rrjetet p€rkat€se, i dorEzuar vegant€ nE CD, me p6rmbajtje si n€ vijim:

o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesir0s ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e nj6sis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rb€r6se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n€

ajroincizimi - ortofoto tE lokacionit me hap€sir6n nd6rtuese ;

o P€rshkrimin teknik t€ nddrtes€s (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p0r energji elektrike dhe
ujEsjelles).
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Arsyetim

Kerkuesi Muj6 Gashi nga Prishtina, me k€rkes€n p6r rihapjen e procedures s€ l6nd€s 05 nr'

35oro2-0273g2g/3n8dt. 11.09.2018, p€r caktimin e kushteve ndertimore 05/350-02-0273929117 dt'

06.ll.2017,kan€ kerkuar nga Drejtoria e urbanizmit e Komunds s6 Prishtines' caktimin e kushteve

nd€rtimore per hartimin e iokum"ntu.ionit noerrilno. p€r lejimin e ndertimit t6 nd€rtes€s - pik€ e

furnizimit me derivate, nE lokacionin e pdrshkruar nE dispozitiv t€ kbtij Vendimi'

Bashkangjiturmek€rkes€€sht6prezantuardokumentacionisin6vijim:
_ Kopjen e planit dhe certifik"d. njesisd kadastrale p€r parcel€n kadastrale nt' 782-14

zona Kadastrale Qagllavic€, t€ vertetuar te noterju vuld"t" I' Ademi me LRP'Nr'

254012017 dt. 30.08.20 1 7;

_ Kontrate pe, .iiturerjen e tokes-parceles, e lidhur n6 mes t€ Muj6 Gashi nga Prishtina dhe

Naser sadiku nga vitia, per parcelen kadastrale nr'782-14 ZKQagllavic€' t€ vertetuar te

noterja Vufi.t"i. Ademi *" LRP.N..?54012017 dt. 30.08.2017;

- Fotokopjen e pa v6rtetuar te ce.tirrrates sE regiistrimit te biznesit t€ kompanise "Albapetrol

GrouP't sh.P.k., me num6r 71354598:'

- Informat.n nga plani Zhvillimor Komunal, tc l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit

strategjik dhe-Zhvillimit t6 Qendrueshem me nr. 1050 dt. oq.rc.zotl (p€rmes sistemit

i#ilin gieodezik t€ parceles kadastrale, te punuar nga gieodeti i licencuar Feriz sinani,

m. nu.eiTe licences 5i, dhe dat6 t€ skadimit 06.12.2017.

.Projektinkonceptual-zgiidhjaurbane..e.pu.nuarngakompaniaprojektuese..Sigma
contruction,, sh.p.k., ln. 

".rtiirflut€ 
t6 regiistrimit te biznesit me nr. 70838079, me bartcs tE

Projektit Arbnore Aligkaj, i'd'a;

- vendimin nr. 6124 dt.26.06;0fi,e leshuar nga Ministria e tnfrastruktures me ane tE cilit

ipet pelqimi p6r gasje n6 rrugon nacionale N25'2 (drejtimi Prishtin€-Gjilan);

- Fotokopiet e letErnjoftimit te Naser Sadiku-t;

DrejtoriaeUrbanizmitpasshqyrtimitt€dokumentacionitteprezantuar,konsultimitte
dokumenteve te planifikimit per zon6n ne f-ure, rregullativ€n rigiore n€ fuqi si dhe pas hulumtimit te

arkivit t6 k.saj drejtorie ka konstatu". r;; ;t[ete iertr6. janeihviltuar procedurat administrative si

" 'tfiuu"si Muj6 Gashi nga prishtina, me kdrkes.n 0l 1.. 350102-0273929117 dt. 06.1 1.2077, ka

k6rkuar nga Drejtoria e Urblnizmit e Komunes s€ Prishtin6s, caktimin e kushteve nd6rtimore p€r

hartimin e dokumentacionit nd€rtimor p-ei i.j*i, e ndertimit t€ nddrtes6s sE pdrkohshme - pike e

furnizimit me derivate, me etazhrtet p'+-0, ,'e tuuaer t6 planit Zhvillimor Komunal, n€ Prishtin€'

konkretisht ne parcelen kadastrale nr, 72g-r4 zona Kadastrale Qagllavic€. Pas shqyrtimit te

dokumentacionitt€prezantuar,kjodrejtori,meshkresEn..zyrtarem:nr'05-350/02-0273929117dt'
Zg.lt.ZOl7,ka kerkrir plot6simin e dokumentacionit me pikat si nE vijim:

1. Proiehi koncePtual:
- TA prezaniohen llogoritjet e sip€rfaqeve ta. sftehes, ndertesa dhe rezervuarve;

- re pariqrtet armeizioii^t i pioti i iituacioneve, dhe baz€s sd pdrdheses;

- Td paraqnet kapacrteti i rezirvuarve ni) situacione, dhe boz€n e pdrdheses;

- n rr*uloret dinet ft spostohen nga kufiri i parcelave fqinje min' lm';

- Proiekt ptrop,gTiTni td iortzohet ecthe nij verzionin digjital (dwd;

2. Po ashtu, situacioni i zgiidhjes urbane e parapar| pdr qasie td alttomi.eteve pdr furnizim me

karburante, duhet td tidhet me ffugdn ekzistuese nacioiali N25.2, si hyrja ashtu edhe dalj..a

nga pika e shitjes sd derivateve. P'dr aplikimin e kushteve dhe lvitereve td qasies me ftugdn

nacionale duhet ti referoheni Udhezimit Administrativ (MI) nr.09/20-15 pdr kyqje'-instalime.

plrtokEnrrugoredhep€rs.Wtiizimintdtokissarrug€venacionaledherajonale,kunjdprej
kushteve teknike dsht€ aplikimi i ffezes minimale prrj n:10*" e lidhies sa lEgies me rrugiin

nacionale dhe anasj elltas'

Muj€GashingaPrishtina,me.k€rkesEnmenr.05-350i02.027392911711ldt.|9.|2,20117,ieshte
drejtuar drejtoris. se urbanizmit t€ komun.s s6 prishtin.s p.r plotesimin e dokumentacionit t€ l€nd€s

nr."05 nr.35 0lO2-0273929Il7 dt' 06'll'2017 '
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Kjo Drejtori, pas shqyrtimit tE dokumentacionit te prezani)ar, me shkresen zyrtare "K6rkese", i
6shte drejtuar Ministrise s€ Infrastruktur€s - Departamentit t0 Infrastruktur€s Rrugore 05 nr. 350102-
0273929117 dt. 15.03.2018, me pyetjen si n€ vijim, citoj:

Kio dreitori pas shqyrtimit td kdrkesds ka konstatuor se parcela e lartcekur bdne pjes€ nd
kuoddr td Planit Zhvillimor Komunal, i miratuar me Vendimin 0l.nr.03l-t56871 ft dt.
27.08.2013 dhe sipas kltij plani dhe gjendjesfoktike nii terren, kjo parceld tangjenton tugdn
ekzistuese - Magjistralen Prishtine - Gjilan.

Andai, pdr vazhdimin e procedurds s€ vendosjes sd kbsaj g€shtjeje kerkojme nga organijual qe
t€ na informoni pdr kriteret e ndertimit, respektivisht distancdn e vijds nderfimore nga pro/ili i
k|saj tuge, si dhe td analizoni qasjen n€ pikbn e furnizimit me derivate se a plotdsohen kriteret
ligiore pdr qasje sipas projektit konceptual td lokacionit td prezantuar nd kie drejtori.

Departamenti i Menaxhimit t€ Rrugdve, me shkresen 05-016/01-0078855/18 dt. O4.O4.Z0|B, i
esht€ drejtuar kEsaj drejtorie me '\oftim lidhur me k6rkesdn nr. 2503, datd 21.03.2018, me p€rgjigjen
si ne vijim, citoj:

Distanca minimale e ndertimit nga Rrugdt Nacionale dhe Rajonale eshtd e p€rcaktuar nd bazd
ft Ligit nr. 2003/11 p€r Rrug€t dhe Ligjit me nr.03/L-120 pdr Ndryshimin dhe Plottsimin e
Ligjil per Rrugd me nr. 2003/11, si md poshtd:
Nd afersi ft rruges Nacionale N25.2 askush nuk mund rc ndertuj ndertesa, rezidenca, zyre,
puse, gropa septike, transmetues elektrik dhe instalime td ngjashme nd distancd md td vogdl se
20 metra, e matur nga sknji i jashtdm i brezit ruugor. Ndersa, kushtet, rregullat dhe procedurat
pdr marrien e pdlqimit pdr nddrtimin e kygjeve nd ruugdt Nacionale dhe Rajonale jane td
p€rcaktuara nd Udhezimin Administrativ (MI) nr.09/2015 Pdr Kyqje, Instalime pdr Tokbn
Rrugore dhe pdr Shfryrczim td Tokds sd Rrugdve Nacionale dhe Rajonale si dhe Udhdzimit
Administrotiv nr. 09/2015 pdr Kygje, Instalime ndp€r Tokin Rrugore dhe pdr Shfrytezim te
Tokds Nacionale dhe Rajonale.
Pas pranimit tE shkres€s zyrtare nga Ministria e Infrastruktur6s - Departamenti i Menaxhimit te

Rrug6ve, 0sht6 kErkuar mendimi profesional nga zyrtari pCrgjegj€s p6r komunikacion i kEsaj Drejtorie,
dhe i njejti me shkresdn zyrtare tE dat€s 25.04.2018, konstaton si nE vijim, citoj:

Pas shikimit td propozimit td situacionit td zgjidhjes urbane pdr nddrtesdn afariste P+0, pompd
e derivateve, td Muj€ Gashi nga Prishtina, lidhur me k€rkesdn pdr kushte nddrtimore td l€ndds
05 nr. 350/02-0283929/17 dt. 06.1 1.2017, situacioni i zgjidhjes urbane e parapard per lygje ft
automjeteve pdr furnizim me karburante, duhet td b€het sipas kritereve td Udhezimit
Administrativ Nr. 09/2015 per kygje instalime ndpar tukEn rrugore dhe pdr shfrytdzim td tokis
sd ruug€ve nacionale dhe rajonale, ku njdra prej kushteve teknike eshft aplikimi i rrezes
minimale piej R-lOm', dhe shirit td hyrjes dhe daljes me gjerdsind e shiritit ft tuges
nacionale. Funksioni i hyrjes dhe daljes duhet td pdrshtatet me rrugtin elaistuese nacionale
N25.2. Ministria e Infrastrukturds dshtd kompetente pdr dhdnien e pdtqimit per kygje n€ ruugdn
nacionale N25.2 (Prishine-Gjilan), situacionin e aprovuar nga kjo Ministri duhet prezantuar
nd Dreitorind e Urbanizmit td Komun€s s€ Prishtinds, sipas sd cilds do td ipet leja nd€rtimore.
Pas pranimit t€ mendimit profesinal nga zyrtari pdrgf egj6s pEr komunikacion i kiisaj Drejtorie,

me shkres€n zyrtare "Informim-plot€sim dokumentacioni" 05-350/02-0273929/17 dt. 25.04.2018,
esht6 k€rkuar q€ t€ bdhet plot€simi i l6nd€s, gjegjdsisht p€rmisimi i projektit konceptual t6 prezantuar,
dhe i njejti t€ punohet sipas tE dhdnave nga zyrtari p€rgjegjiis p€r komunikacion i k6saj Drejtorie.

Muj€ Gashi nga Prishtina, me shkres6n zyrtare 05 nr. 350/02-0273929/2117 dt. 08.05.2018, i
Eshte drejtuar kEsaj Drejtorie pEr plot€simin e l€ndds, duke prezantuar vet€m pjes0n e situacionit t€
ngushtd tE punuar nga kompania projektuese "Sigma Construction" sh.p.k., me bartese tE projektit
Arbnore Aligkaj i.d.a.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin6s, pas shqyrtimit td k€rkeses dhe te dh€nave td
lartcekura, ka analizuar projektin konceptual tE prezantuar nga kompania projektuese "Sigma
Cotruction" sh.p.k., me 9 'rast ka konstatuar se projekti konceptual nuk dshte punuar konform
Udhezimin Administrativ (MI) nr. 09/2015 Pdr Kygje, Instalime p€r Tok€n Rrugore dhe p6r
ShfrytEzim tE Tok€s s€ Rrugeve Nacionale dhe Rajonale si dhe UdhEzimit Administrativ nr.09/2015
pEr Kygje, Instalime ndp€r Tokdn Rrugore dhe pdr Shfrytezim td Tok€s Nacionale dhe Rajonale,
p€rkat6sisht shiriti mbrojtds (shiriti gjelb6rues) shtrihet n€ parcel€n e cila €shte pjes6 e Magfistrales
N25.2 (Prishtind-Gjilan), andaj, kerkesa si e till6 me Vendimin 05 Nr. 350/02-0273929/17 dt.
02.07 .2018, 6shtd refuzuar.



Pronari Muje Gashi nga Prishtina, me kErkesen 05-350/02-027392913/17 dt. 11.09.2018, i
eshtd drejtuar kEsaj drejtorie me kdrkes€ per rihapjen e procedur6s per l€nd€n 05/350-02-0273929/17
dt. 06.11.2017, per caktimin e kushteve nddrtimore, me g'rast ka prezantuar Vendimin nr.6124 dt.
26.06.2018, t€ Ministris€ sE Infrastruktur€s si dhe projektin konceptual me ndryshimet e kdrkuara.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ kdrkesds, dokumentacionit te
prezantuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve tE planifikimit per hap€siren ku
gjendet lokacioni - Planin Rregullues Komunal, rregullativen ligjore nti fuqi nga l6mi i planifikimit,
nd6rtimit dhe i procedurEs s€ p6rgjithshme administrative, projektit konceptual - projektit ideor, me
planin e situacionit - "zgidhja urbane", ka konstatuar se:

Bazuar n€ konstatimet e m€ sip€rme, rregullativen ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
pEr Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 31 .05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p€r percaktimin e
procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje
r€nimi per kategorinE e I-rE dhe II-td td nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kdrkuesit kand prezantuar td gjithe dokumentacionin e nevojsh€m, se plani i situacionit - "zgjidhja
urbane", i propozuar me projekt propozimin e nd€rtesave, €shtE n€ harmoni me destinimin e PZHK-€
p€r at0 hapdsire, si dhe n€ harmoni me rrethin€n, si dhe kjo drejtori me dt. 20.09.2018, ka vendos
njoftimin publik, p6r lCnien nd dispozicion tE publikut deri me datEn 04.10.2018, andaj konstatohet se
jan€ plot6suar tE gf itha kiteret e parapara ligjore p6r caktimin e k6tyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nE dispozitiv tE vendimit pEr caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me nd€rtesa tE planifikuara te pik6s sE

furnizimit me derivate.
Udh€zim juridik: Pala e pakenaqur me kdt6 vendim, me ankesd mund ti drejtohet kdsaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim td k€tij vendimi. Bazuar nE

vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.
I ddrgohet: K€rkuesit/Investitorit, Drejt.oris€ se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Q€ndruesh€m, ne dosje td l6nd6s, k6saj drejbrie dhe Qendres p€r sh6rbim me qytetarE.

DREXTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES ST PRISH
05 NR. 350t02-0273929 I t7 DT. 29.10.2018
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